Trong môn đồ của đức Sư Bà HUỲNH HOA TIÊN
cũng có những vị nửa đường bỏ đạo cũng bị hình phạt hiện
tiền như : đui mù, hộc máu…hoặc suốt đời lận đận, khổ sở.

Trên đây cũng là những tấm gương cho lớp hậu học
sau này lấy đó mà răn lòng, khi bước lên Đại Thừa phải cố
gắng giữ giới hạnh cho nghiêm minh.

Ngày 21 tháng 11 âm lịch năm 1993 (Quý Dậu),
ông Trần Văn Biện giáng điển tại Cái Gia – Vĩnh Long:

“…TRẦN VĂN BIỆN hôm nay giáng điển,
Để cho đời thể hiện tấm gương.
Đi tu chẳng trọn con đường,

Lâm chung phải chịu vấn vương ngục hình.

ĐANG con phải ngút mù vẹt tủ,
Giúp đệ huynh con há nệ nài.
Con lo liệu lấy thi tài,

Hội thi kế cận sắp bài Mẹ phê.
Điển đã mãn Mẹ về Tiên cảnh,
Chờ kỳ sau sẽ dạy môn đồ.
Cúi đầu lễ tạ công cô,

Tổ tiên nội ngoại hớn hồ lui chân.

Sư Bà HUỲNH HOA TIÊN giáng điển tại Cái
Gia đêm 18 tháng 08 âm lịch Giáp Tuất (1994)

--------------------
THI :

KIM thọ sắc phong trước Bửu Tòa,
TIÊN phàm hai ngã khác nhau xa.
HUỆ tâm giác ngộ nhờ tu luyện,
PHẬT tánh từ bi học nhẫn hòa.

Xuân Mậu Dần năm 1998
Trần Minh Thông

Trên đây là bút tích của Ngọc Ánh Huỳnh - Tiếp đạo
Hiệp Thiên Đài.

HÊT./.

TRII CH LUC

Theo kinh Tam Ngươn Giac Thế ( Chiếu Minh Đan,
Cân Thơ : Nha in Phương Nam do tiền bôi Cao Triều Trực
ân tông ), trong đan cơ ngay 02 – 11 Tân Mui ( thứ năm 10
– 12 – 1931 ), đức Oai Viễn Trân Quan Thanh Đế Quân
giang dạy như sau :